Договор задатка при покупке квартиры (образец)

г. _________________                                                              «___»_______________20____г.

Мы, нижеподписавшиеся гр.____________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)
паспорт серии ___ _________№________________, выдан «____»___________________г., _____________________________________________________________________________
(дата выдачи и наименование органа, его выдавшего)
проживающий(ая): ____________________________________________________________ ____________________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ», действующий на основании гражданского законодательства Российской Федерации, с одной стороны, и
гр. __________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)
паспорт серии _____________№________________, выдан «____»___________________г., _____________________________________________________________________________
(дата выдачи и наименование органа, его выдавшего)
проживающий(ая): ____________________________________________________________ ____________________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», действующий на основании гражданского законодательства РФ, с другой стороны, вместе именуемые «СТОРОНЫ», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. «ПОКУПАТЕЛЬ» вносит «ПРОДАВЦУ» задаток за недвижимое имущество: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,
(указать комната, квартира, дом и этажность дома)
общеполезной площадью______________ кв.м., именуемый в дальнейшем «КВАРТИРА», расположенная по адресу:  ______________________________________________________ _____________________________________________________________________________,
(область, город, улица, дом, корп., квартира)
в размере__________ (_________________________________________________________) рублей, в качестве обеспечения гарантий своего намерения купить вышеуказанную «КВАРТИРУ».

2. «ПРОДАВЕЦ» задаток, указанный в п.1 настоящего Соглашения, принимает в качестве подтверждения своего намерения продать «ПОКУПАТЕЛЮ» вышеуказанную «КВАРТИРУ».

3. «КВАРТИРА» будет продаваться за_____________________________________________ (_____________________________________________________________________) рублей.

4. «ПРОДАВЕЦ»  и «ПОКУПАТЕЛЬ» обязуются    заключить       договор купли-продажи «КВАРТИРЫ» в срок до «____»________________ 20___г.

5. Со ст. 380 и 381 Гражданского кодекса «ПРОДАВЕЦ» и «ПОКУПАТЕЛЬ» ознакомлены.

6. Прочие условия: _____________________________________________________________

[bookmark: _GoBack]           «ПРОДАВЕЦ»                                                     «ПОКУПАТЕЛЬ»
____________________________                   _______________________________